
 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

1 

Protocollo e data: vedi segnatura 
Al DSGA 
Al Consiglio d’Istituto 
Agli ATTI 
  

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - 
Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A.4A – Sottoazione ESO4.6.A.4A dal titolo “Sole e competenze”- 
Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 Autorizzazione prot. n. AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 - CUP: 
C74D24000440007 – CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 1930 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 27/05/2024; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di pubblicazione delle graduatorie regionali prot. 
n. 21 del 7/06/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024; 
VISTI gli atti di ufficio; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE -FESR 2014/2020; 
ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del percorso 
formativo oggetto di finanziamento; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.  44 del 21/05/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 22/05/2024; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2024 di 
questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
  

DECRETA 
  
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento concernente il progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A.4A 
– Sottoazione ESO4.6.A.4° dal titolo “Sole e competenze”- per l’importo complessivo di € 78.780,00 
(Settantottomilasettecentoottanta/00) e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO TOTALE AUTORIZZATO 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318 
 SOLE E COMPETENZE € 78.780,00 
 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0005402/U del 09/07/2024 13:49:36VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0005402/U del 09/07/2024 13:49VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

2 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 
voce), 03 “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” (liv. 3 sottovoce) per come previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) ““ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-318” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e in esso dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo.  
Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018, art 10). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
            IDA LA SALANDRA 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-07-10T09:12:49+0200
	ida la salandra




